丰都发改委发〔2023〕325号

丰都县发展和改革委员会
关于丰都县化工园“水陆”两用消防救援站
维修及建设项目可研（代初设）的批复

丰都县消防救援大队：
　　你队报送的《关于审定丰都县化工园“水陆”两用消防救援站维修及建设项目可行性研究报告的函》（丰都消函〔2023〕14号）收悉。经研究，现就该项目可研（代初设）批复如下：
一、项目名称
丰都县化工园“水陆”两用消防救援站维修及建设项目（项目代码：2305－500230－04－01－131128）
二、项目法人
丰都县消防救援大队
三、建设地点
丰都县名山街道镇江村三组103号、丰都县平都大道东段50号。
四、建设内容及规模：
[bookmark: _GoBack]1.消防救援码头（镇江客运码头）改造：包括排水渠改造30m，梯步修复130㎡，喷射混凝土护坡3600㎡，梯步上面地面改造380㎡，新建围墙53m，安设大门1座、门头1个、展板8㎡、铁栅栏55m、竣工石碑1座、室外电力线缆1500m。
2．化工园消防站改造：包括室内改造1150㎡，一、二楼灯具升级改造193盏，篮球场整修510㎡，室外地面沥青铺设2785㎡，提升砖砌雨水口16座、C20雨水口9座，大厅安装消防主体浮雕1座，改造进站大门1座、警卫室1座、进出口道闸2套、标识标牌1项、标示带1项、宣传标志标语1项、标准色改造等。
3．消防大队平都消防站大队荣誉室队史馆建设68㎡，车库改造450㎡。
4.设备购置：采购消防救援趸船1艘，配套跳船及设施；化工园站采购安装健身设备19台、承重地胶65㎡；消防大队平都消防站采购安装档案智能管理系统1项、采购建设科普教育基地1项。
五、概算总投资及来源
项目概算总投资582.33万元，其中工程建设费283.51万元，设备购置费238万元，工程建设其他费33.09万元，预备费27.73万元。资金来源：争取2023年河北对口支援项目资金480万元，不足部分由业主自筹。
六、建设工期
本项目建设期10个月。
七、节能
该项目须按建筑节能标准设计建设，按国家有关建筑节能的要求选用节能建筑材料。
八、招投标
工程建设发包按丰都县人民政府办公室《关于加快推进公共资源交易监督管理改革有关工作的通知》（丰都府办〔2020〕78号）文件规定执行，设备购置按政府采购的相关规定执行。
接此批复后，请你单位抓紧做好项目建设前期工作，落实建设条件，按期开工建设。建立项目质量管理责任体系，落实专门人员负责工程建设质量的日常监督和管理，确保项目建设发挥效益。

丰都县发展和改革委员会
2023年7月4日

　丰都县发展和改革委员会办公室             2023年7月4日印发
― 4 ―
― 3 ―